

SPOHR

Weine Sekte Destillate 2023

Seit vielen Jahren sind die Spohr Weine nach einem dreistufigen Klassifikationsmodell aus Guts-, Orts- und Lagenweinen eingeteilt. Im Jahr 2017 schlossen sich über 70 führende, regionale Betriebe als „Maxime Herkunft Rheinhessen“ zusammen, um dieses System der Qualitätspyramide gemeinsam mit Leben zu füllen.

LAGENWEINE

Premiumweine aus unseren herausragenden Weinlagen. Die besten Weine des Jahrgangs! Authentisch, ausdrucksstark, facettenreich... sozusagen die „Spohr-Spitze!“
„Den Weinberg im Glas erleben!“



GUTSWEINE

Unsere Gutsweine sind eigenständige und gehaltvolle Weine für den täglichen Genuss. „Trinkspaß garantiert!“

ORTSWEINE

Terroirgeprägte, dichte Weine, die durch selektive Lese in unseren besten Weinbergen in Abenheim, Bechtheim und rund um Worms geerntet werden.
„... einfach guter Stoff!“

MAXIME
HERKUNFT
RHEINHESSEN

LAGENWEINE

LAGENWEINE WEISS

		EUR/0,75L	
1040	2021	Chardonnay trocken* Wormser Liebfrauenstift-Kirchenstück (24,00 €/L) Gewachsen in einer der bekanntesten deutschen Weinbergslagen; kräftiger, weicher Chardonnay mit reifer, exotischer Frucht - 13 % vol	18,00
1013	2021	Riesling trocken* Wormser Liebfrauenstift-Kirchenstück (24,00 €/L) Unser Top-Riesling! Authentischer „Terroirwein“ aus unserer Spitzenlage - 13 % vol	18,00

LAGENWEINE ROT

		EUR/0,75L	
1002	2018	Spätburgunder Rotwein trocken* Bechtheimer Geyersberg (24,00 €/L) Elegante Burgunderfrucht und dezentes, integriertes Holz. Terroirwein - geprägt vom Kalkstein. "Unfiltriert" aus dem Holzfass abgefüllt - 13 % vol	18,00
		Magnum 1,5l (24,67 EUR/1,0l) - 13 % vol	37,00

ORTSWEINE

ORTSWEINE WEISS

1520	2020 2021	Grauer Burgunder „S“ trocken* -Abenheim- Feine Frucht, kräftig, cremig mit leichten Vanille- und Röstaromen - 13 % vol	11,00 (14,67 €/L)
1513	2021	Riesling „S“ trocken* -Bechtheim- Ein perfekter Essensbegleiter, elegant, reif und mineralisch - 13 % vol	11,00 (14,67 €/L)
1525	2020 2022	Sauvignon Blanc „S“ trocken* -Abenheim- Reife Sauvignon-Aromen mit Kraft und Struktur, im Eichenfass ausgebaut - 13 % vol	11,00 (14,67 €/L)

ORTSWEINE ROT

1502	2018 2019	Spätburgunder „S“ Rotwein trocken* -Abenheim- Typische Burgunderfrucht, dezentes Holz, charaktervoll - 13 % vol	11,00 (14,67 €/L)
------	--------------	---	----------------------

GUTSWEINE

GUTSWEINE WEISS

1422	2022	Scheurebe - „S88“ trocken* Der Sämling Nr. 88 (kurz S88), wie die Scheurebe ursprünglich genannt wurde, bringt Weine mit exotischer Frucht und viel Eleganz - 12 % vol	7,70 (10,27 €/L)
1413	2021 2022	Riesling trocken* Pfirsich- und Zitrusaromen, saftig, angenehme Säurestruktur - 12,5 % vol	7,70 (10,27 €/L)
1415	2021 2022	Weißer Burgunder trocken* Eleganter Wein, optimal zu Fisch, vielen Geflügelgerichten und zum Spargel - 12 % vol	7,70 (10,27 €/L)
1440	2021 2022	Chardonnay trocken* Reife Frucht, sanfte Säure, kräftig - 13 % vol	8,00 (10,27 €/L)
2420	2022	Grauer Burgunder trocken* Saftig, fruchtbetont, ein idealer Essensbegleiter - 12,5 % vol	8,00 (10,27 €/L)

GUTSWEINE ROT

1381	2019	Sankt Laurent Rotwein trocken Fruchtiger Rotwein, angenehm weich und rund würzig mit dezenten Tanninen - 12,5 % vol	6,60 (8,80 €/L)
1305	2019 2020	Schwarzriesling Rotwein trocken* Eleganter, fruchtiger Rotwein mit typischem Burgunderaroma - 12,5 % vol	6,90 (9,20 €/L)
1304	2020	Dornfelder Rotwein trocken* Fruchtige Kirsch- und Beerennoten - lassen Sie sich überraschen... - 12,5 % vol	6,90 (9,20 €/L)
1309	2019	Blaufränkisch Rotwein trocken* Aromen von Johannisbeeren und Waldbeeren, rauchig-würzig - 13 % vol	7,90 (10,53 €/L)
1310	2019	Merlot Rotwein trocken* Angenehme Beerenfrucht, dezentes Holz weich und rund am Gaumen - 13 % vol	8,90 (11,87 €/L)
1385	2019	Cabernet Sauvignon Rotwein trocken* Kraftvolle Tannine, würzig, ausdrucksstark - 13 % vol	8,90 (11,87 €/L)

CUVÉES

CUVÉES

1308	2021	Rosé trocken* Fruchtig, elegant - passt im Frühjahr, Sommer, Herbst...also irgendwie (fast) immer! - 11 % vol	6,90 (9,20 €/L)
1400	2022	Blanc de Noir trocken* Eine Spezialität: <u>Weißer Wein</u> aus roten Trauben hergestellt - „weißgekeltet!“ - 10,5 % vol	7,30 (9,73 €/L)
2400	2022	„SAGENHAFT“ Weißwein feinherb* Tolle Frucht, elegant mit dezenter Restsüße - für Genießer, denen ganz trockener Wein manchmal einfach zu trocken ist. - 10,5 % vol	7,30 (9,73 €/L)

CUVÉES ROT

1388	2019 2020	„Wildwechsel“ Rotwein Cuvée trocken* Eine "wilde" Cuvée aus 5 Rebsorten - passt zu Rind, Lamm und natürlich zu Wild... - 13 % vol	9,90 (13,20 €/L)
1510	2018 2019	Cuvée X Rotwein trocken* Sonderabfüllung anlässlich der Nibelungen-Festspiele Worms, limitierte Auflage Magnum 1,5l (19,33 EUR/1,0l) - 13 % vol	14,00 (18,67 €/L) 29,00
1085	2019	„Cuvée CS“ Rotwein trocken* Komposition aus Cabernet Sauvignon und Merlot - mindestens 18 Monate im Barrique gereift - unsere „Spitzencuvée“ braucht Zeit und Luft - unbedingt „dekantieren!“ - 13 % vol	18,00 (24,00 €/L)

LITERWEINE

LITERWEINE WEISS

		EUR/1,0L
1313	2022 Riesling trocken*	6,20
	... ein typischer Riesling, fruchtig mit angenehmer Säure - 12 % vol	
2311	2022 Rivaner halbtrocken*	5,70
	Harmonischer Tischwein, milde Säure, fruchtig - 11,5 % vol	

LITERWEINE ROT

		EUR/1,0L
4301	2018 Portugieser Rotwein trocken*	5,70
	2021 Traditionelle rheinhessische Rebsorte, trocken ausgebaut - 12,5 % vol	
3301	2020 Portugieser Rotwein lieblich*	5,20
	Mild, fruchtig, harmonisch - 11,5 % vol	
3309	2021 Roséwein lieblich* ¹	5,70
	2022 Leichter, frischer Rosé für jeden Tag - 10 % vol	

FRUCHTIG & EDELSÜSS

FRUCHTIGE WEISSWEINE

		EUR/0,75L
3514	2022 Morio-Muskat lieblich*	6,90
	Exotische Fruchtaromen - 9 % vol	(9,20 €/L)
3512	2022 Silvaner Spätlese lieblich**	6,90
	Klassisch, mit typisch milder, angenehmer Säure - 9 % vol	(9,20 €/L)
3513	2019 Riesling Spätlese lieblich**	6,90
	2022 Schöne Kombination von Säure und Süße, duftet nach reifen Früchten - 8,5 % vol	(9,20 €/L)

EDELSÜSSE WEISSWEINE

		EUR/FL
3713	2011 Riesling Auslese** 0,375 L	12,50
	Wormser Liebfrauenstift-Kirchenstück Reife Rieslingfrucht, konzentriert und elegant zugleich - 9 % vol	(33,33 €/L)
4713	2015 Riesling Auslese** 0,5 L	16,00
	2019 Wormser Liebfrauenstift-Kirchenstück Perfekter Dessertwein - brillant mit feinem Säurespiel - 8,5 % vol	(32,00 €/L)

FRUCHTIGE ROSÉWEINE

		EUR/0,75L
2307	2021 Portugieser Weißherbst halbtrocken*	6,00
	2022 Lebendig, mit feiner Frucht - zum Essen oder in gemütlicher Runde! - 11,5 % vol	(8,00 €/L)
3308	2021 Spätburgunder Weißherbst lieblich*	6,00
	Fruchtiger Sommerwein mit leckerem Restzuckeranteil - 10 % vol	(8,00 €/L)

FRUCHTIGE ROTWEINE

2303	2020 Trollinger Rotwein halbtrocken*	6,00
	Der Sommerrotwein, kann auch gekühlt getrunken werden - 11 % vol	(8,00 €/L)
3302	2020 Blauer Spätburgunder* Rotwein lieblich	6,00
	Angenehme Süße mit typischer Burgunderfrucht - 11,5 % vol	(8,00 €/L)
3380	2019 Regent Rotwein*	6,00
	2020 Tiefdunkler Rotwein mit viel Fruchtsüße - 9 % vol	(8,00 €/L)

SEKT & PERLWEIN

		EUR/0,75L
6413	Riesling Sekt brut	9,30
	Trocken, fruchtig und spritzig! - 12 % vol	(12,40 €/L)
5002	Cuvée Sekt Rosé trocken	9,30
	Lebendiger Sekt mit fruchtigen Aromen von Beerenfrüchten - 12,5 % vol	(12,40 €/L)
5033	Gewürztraminer Sekt trocken	9,30
	Duft von Rosen, Honig und Litschi. Würzig und vollmundig - 12,5 % vol	(12,40 €/L)
7001	„73“ Sekt brut	18,00
NEU	50 Jahre Sekttradition - seit 1973 produzieren wir eigenen Sekt, so wie diese Cuvée aus vier Burgundersorten - 12,5 % vol	(24,00 €/L)
9995	B A J A Z Z O „Secco“	6,90
	Unser weißer Secco! Ein eleganter Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure - 11,5 % vol	(9,20 €/L)

DESTILLATE

... AUS DER HAUSEIGENEN BRENNEREI - 42 % VOL ALK.	EUR/FL
9028 Zwetschgenbrand 0,7 L (26,43 €/L)	18,50
9016 Kirschbrand 0,7 L (26,43 €/L) aus der Schattenmorelle	18,50
9027 Mirabellenbrand 0,7 L (32,14 €/L)	22,50
9025 Birnenbrand 0,7 L (32,14 €/L) aus Williams Christ Birne	22,50
9014 Tresterbrand 0,7 L (25,00 €/L)	17,50
9015 Tresterbrand 0,7 L (32,14 €/L) 5 Jahre im Eichenfass gereift	22,50
9017 Erdbeerbrand 0,5 L (35,00 €/L)	17,50
9018 Schokoladengeist 0,5 L (31,00 €/L)	15,50
9020 Waldbeergeist 0,5 L (31,00 €/L)	15,50
9050 GIN 0,5 L (37,00 €/L)	18,50

MOSELWEINE

Weingut Eifel-Pfeifer

		EUR/0,75L
Anne Eifel-Spohr ist nicht nur die Frau von Christian Spohr, sondern auch Moselwinzerin. Und so kommen Mosel und Rhein zusammen...		
E113	2020 Riesling Gutsriesling „Q4T“ trocken*	9,00
	2021 Kräftiger Körper, fruchtig, ein Wein für jeden Tag - 12 % vol	(12,00 €/L)
E213	2020 Graacher Himmelreich*	11,00
	2021 Riesling feinherb	(14,67 €/L)
	Schönes Spiel von Frucht und Mineralität! - 10,5 % vol	
E413	2020 Trittenheimer Altärchen**	11,00
	2021 Riesling Kabinett	(14,67 €/L)
	Hohe Konzentration, eindringliche Reife, süße Frucht, geschmeidig - 9 % vol	

LIKÖRE & MEHR

LIKÖRE MIT NATÜRLICHEN FRUCHTAUSZÜGEN - 25% VOL ALK.	EUR/FL
9127 Mirabellenlikör - 0,5 L (27,00 €/L)	13,50
9128 Pflaumenlikör - 0,5 L (27,00 €/L)	13,50
9125 Birnenlikör - 0,5 L (27,00 €/L) aus Williams Christ Birne	13,50
EXTRAS	EUR/FL
9001 Traubensaft rot 0,7 L Mit wechselnden „Kinder-Künstler“ - Etiketten	3,30 (4,71 €/L)
9002 Traubensecco weiß - 0,75L Fruchtig, perlender Aperitif aus Traubensaft für den alkoholfreien Genuss	6,20 (8,27 €/L)
8010 Winzer-Glühwein rot 1,0 L Spohr Rotwein - trinkfertig gewürzt und gesüßt - nur noch erwärmen und genießen - 10 % vol	5,70
* Deutscher Qualitätswein (enthält Sulfite)	
** Deutscher Prädikatswein (enthält Sulfite)	

VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN:

Mit dem Erscheinen dieser Liste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit. Preise incl. MwSt. Wir versenden in 6er, 12er und 15er Einheiten. Bei Bestellungen ab 30 Flaschen versenden wir frei Haus. 1-15 Flaschen pauschal 8,90 EUR Versandkosten und 16 bis 29 Flaschen pauschal 14,00 EUR Versandkosten.

Es gelten die Zahlungsbedingungen auf der Rechnung. Wir bitten Sie, die Lieferung unmittelbar bei Empfang auf deren Übereinstimmung mit der Bestellung zu überprüfen. Widerrufsrecht: Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform – wenn Ihnen die Ware vor Fristablauf überlassen wird – durch frankierte Rücksendung der Ware widerrufen. Die Frist beginnt nach Erhalt dieser Belehrung in Textform. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs.

Weinsteinausscheidungen sind kristalline Absonderungen infolge einer natürlichen Reife und damit kein Grund zur Beanstandung. Mit Ihrer Auftragserteilung akzeptieren Sie unsere Geschäftsbedingungen und bestätigen Ihre Volljährigkeit. Alle Erzeugnisse, außer Spirituosen und Traubensaft enthalten Sulfite. Sonstige allergene Stoffe werden nicht verwendet bzw. sind auf dem Weinetikett gekennzeichnet.

Alle Weine sind Qualitäts- oder Prädikatsweine aus Deutschland und aus den Anbaugebieten Rheinhessen und Mosel. Der angebotene Sekt ist Deutscher Sekt. Weine, die nicht als Gutsabfüllung angeboten werden, sind entsprechend gekennzeichnet bzw. werden von der Heinz Spohr GmbH abgefüllt und vermarktet. Der Perlwein ist ein "Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure". Traubensaft und Traubensecco stammen aus den Spohr Weinbergen in Rheinhessen.

